
 

Determina 999 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. del 21/12/2015 1 

COPIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 999 

Data di registrazione 21/12/2015 

 

 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REGISTRAZIONE AUDIO/VIDEO, 

TRASCRIZIONE INTEGRALE CON SISTEMA DI RICONOSCIMENTO 

AUTOMATICO DELLA VOCE CEDAT 85, STREAMING ON DEMAND E 

FORNITURA HARDWARE E SOFTWARE. CIG: Z7017AE496. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. 

 

Premesso: 
 - con nota assunta al protocollo del Comune n. 21314 del 20/10/2015, la società Cedat 85 S.r.l. 

con sede in San Vito dei Normanni (BR) P.zza Carducci, 28, ha presentato  una proposta di 

affidamento dei servizi Magnetofono 2.0 comprensivi di streaming e archiviazione on demand 

sul sito istituzionale del Comune di Noicattaro, necessari per le registrazioni dei consigli 

Comunali con scadenza 31/12/2015. 

  

 Rilevato che il sistema di "Magnetofono 2.0" offerto dalla Cedat 85 consente un servizio di 

trascrizione immediato basato su una complessa piattaforma web progettata per integrare, 

automatizzare e armonizzare le diverse fasi che compongono il processo di redazione del 

resoconto  parlato: registrazione, scalettature dei lavori, trascrizione, revisione, rilettura e 

coordinamento del testo, consultazione del resoconto finale, eventualmente integrato con il 

relativo audio-video.  

  

 Considerato che il Magnetofono 2.0 è un innovativo servizio basato su una potente piattaforma 

di riconoscimento vocale automatico del parlato speaker independent che permette la decodifica 

integrale del parlato  in testo e l’indicizzazione full text ai fini della ricerca all’interno delle 

sequenze multimediali.  

  
Dato atto  che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma per la 

Trasparenza e l'Integrità, adottato dal Comune di Noicattaro,  tra gli obiettivi degli anni 2015-

2016,  prevede l'attivazione della procedura per la trasmissione in diretta  delle sedute di 

Consiglio Comunale al fine di rendere più ampio e trasparente il processo partecipativo della 

cittadinanza. 

  



 

Determina 999 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. del 21/12/2015 2 

Considerato che l'offerta presentata della società "Cedat 85" è particolarmente favorevole  in 

quanto per un impegno biennale  viene applicato uno sconto del 30%  pari a sei mensilità così 

suddiviso: 

fornitura software 

- €. 900,00 oltre IVA (una tantum) per installazione programma e start-up; 

- €. 249,00 oltre IVA Canone mensile per due annualità; 

- sconto di n. 6 mensilità; 

  
Considerato inoltre  che è necessario procedere all'acquisto delle apparecchiature  hardware con 

relativa installazione e che la ditta CEDAT 85, con nota assunta al protocollo n. 25238 in data 

15/12/2015, ha  presentato una offerta particolarmente vantaggiosa come di seguito riportata: 

- una telecamera  Bosch modello Nez-4112-PPCW4 munita di staffa, alimentatore e DVR per un 

costo di €. 1.200,00 con lo sconto di €. 493,00 per un totale di €. 707,00 oltre IVA; 

- Installazione, collaudo e start-up, formazione personale per 3 giornate durante l'anno per un 

totale di  €. 500,00 oltre IVA; 

  
Accertato che da una indagine effettuata nel sistema di “acquistinrete-pa” il servizio 

Magnetofono 2.0 offerto dalla Cedat 85 s.r.l. risulta presente per un canone mensile di €. 249. 

  
Atteso che il preventivo presentato al Comune di Noicattaro è economicamente più conveniente 

rispetto al servizio “Magnetofono 2.0” presente sul MePA, in quanto in caso di adesioni entro il 

31/12/2015, la società Cedat 85 offre uno sconto del 30% sui canoni mensili per contratti di 

durata biennale (anziché 24 mensilità se ne pagano16). 

  
Ritenuto, pertanto, di avvalersi del servizio di cui trattasi per anni 2 (due)  come da preventivi 

acquisiti al protocollo del Comune n. 21314 del 20/10/2015 e n. 25238 del 15/12/2015. 

  

 Dato atto: 
-  che il combinato disposto degli art. 125, comma 11 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il comma 3  

dell'art. 23-ter della Legge 114/2014 consentono ai comuni con popolazione con più di 10.000 

abitanti possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore 

inferiore a 40.000 euro; 

- vista la delibera di CC n. 44 del 25/10/2006 avente ad oggetto: "Regolamento Comunale per 

l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia"; 

  
Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 13 agosto 

2010, n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 

registrato presso l’AVCP  ed è contraddistinto dal codice CIG: Z7017AE496 

  

  
  

Visti:  
- l'art. 192 del D.lgs n. 267/2000. 

- lo Statuto Comunale. 

  

D E T E R M I N A 
  

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo: 

  



 

Determina 999 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. del 21/12/2015 3 

1) DI APPROVARE l'offerta economica  presentata dalla società Cedat 85 S.r.l. con sede in San 

Vito dei Normanni (BR) P.zza Carducci, 28, giuste note assunte al protocollo del Comune n. 

21314 del 20/10/2015 e n. 25238 del 15/12/2015. 

  

2) DI AFFIDARE alla società Cedat 85 S.r.l. con sede in San Vito dei Normanni (BR) P.zza 

Carducci, 28 la fornitura software ed hardware del servizio "Magnetofono 2.0" sopra specificato 

per anni due decorrenti dall'attivazione del sistema che avverrà presumibilmente all'insediamento 

del nuovo Organismo Istituzionale ossia giugno 2016 con scadenza giugno 2018. 

  

3) DI IMPEGNARE ED IMPUTARE per l'anno 2015 l'importo di: 

- €. 1.098,00 (una tantum per installazione e start-up); 

- €. 862,54 (una telecamera  Bosch modello Nez-4112-PPCW4 munita di staffa, alimentatore e 

DVR) 

- €. 610,00  (per installazione, collaudo e start-up, formazione personale per 3 giornate durante 

l'anno) 

per un totale complessivo di €. 2.570,54 sul capitolo 1170 - intervento 1010303 epigrafato 

"Spese per la informatizzazione gestione software e hardware"  Codice SIOPE 1306. 

  

  

4) DI PRENOTARE  per l'anno 2016 (a partire dall'1/07/2016) a titolo di canone, la somma di 

€.1.215,12 - per l'anno 2017 la somma di €. 2.430,24 - per l'anno 2018  la somma di €.1.215,12 

(Canoni di 24 mensilità scontato a 16 mensilità per l'offerta). 

  

5) DI ALLEGARE  nota prot. 21314 del 20/10/2015 e nota prot. 25238 del 15/12/2015. 

  

6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo comunale on line 

nonchè nella sezione Amministrazione Trasparente - "Disposizioni Generali" sottosezione 

"Programma per la Trasparenza e l'Integrità".  

  

  

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Dr.ssa Floriana Gallucci 

 

 



 

Determina 999 ASSISTENZA ORGANI ISTITUZ. del 21/12/2015 4 

ALLEGATO – DATI CONTABILI 

 

 

ASPETTI CONTABILI USCITA 

 
Anno 

Bilancio 

Anno 

Gestione 
Importo N. Impegno N. SubImp. 

1 1170 - Spese per la informatizzazione gestione software ed hardware.  

 2017  2.430,24 15  

 2015  2.570,54 1180  

 2016  1.215,12 33  

 2018  1.215,12 1  

 

 

 

 

Data visto di regolarità contabile-esecutività: 21/12/2015 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to dr. Franco Demattia 

 

 

Copia conforma all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Noicàttaro, 21/12/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr.ssa Floriana Gallucci 
 

 

 


